Illam partem excusationis nec agnosco, nec
probo.

DE QUERULA SEV INDIGNATORIA

Epistola.

Querula, seu indignatoria Epistola dicitur illa^r
in qua vel de nostri, vel nostrorum, vel Rei^r
publicæ miseriis, adversaq; fortuna querimur, dolemus,
ingemiscimus, aut in nos ipsos, aut id adversa-
riorum improbitatem, & alia, culpam conferimus.

Gaudet hoc Epistolarum genus interrogationibus & exclamationibus, ut & magis illum, ad quem scribimus, movere possimus, & nostrum dolorem ac mœrorem non mediocre esse significemus: In quibus tamen, ut in aliis omnibus adhibendus est modus, cavendum, ne molliter nimis & indecore deleamus, neve in nugis Tragœdias agamus. Hic ostendendum, meritò nos dolere, queri, lamentari, propterea, quod quid commissum si contra leges, mores, æquum ac bonum, non errore, non casu, non fortuna adversa, non necessitate: sed data opera, consultò improbitate, odio, invidia, vel etiam nostra bonitate, crudelitate.

Hic indicandum damnum, quod nostris infertur opibus, vitæ, famæ, existimationi, quæ vita ipsa carior esse debet.

His planum faciendum, eos gravissimè offendi, lædique, quorum salus & incolumitas in primis cara esse debebat: & lædi ab iis, de quibus sint optimè meriti: & lædi eo potissimum tempore, quo varia magnaque impendebant pericula quo amicorum præsidia maximè requirebantur: Et lædi eo loco, quo minime conveniebat, & lædi non vulgariter, sed novo & rarò, inusitato contumeliæ genere.

Collatione quoque facta, & allatis eorum testimoniis aut rumoribus sparsis, illud ipsum de quo querela instituitur exaggerandum est.

Collocatio sic institui potest, ut *Exordium* constet querela vel indignatione, velejuslaude ad quem scribimus, vel excusatione raritatis, tardi-

tarditatis, b
tionis occa
Propositi
nem
Confirma
que quales
Conclusio
dignatione
nevolentia
rois nostris
horribilium
que suas
curet: ut
scribat.
Exemp
rela instituitur
Vn quæ
culmtrati
voria su
dumca

A
mm mag
ria mag
autem
ferrim
que no
suis offi

tarditatis, brevitatis litterarum: vel institutæ scriptio-
nis occasione.

Propositio vel querelam ipsam, vel adhortatio-
nem continet.

Confirmatio institutæ querelæ rationes reddit
quæ quales esse debeant, supra dictum.

Conclusio absolvitur vel exclamatione in rei in-
dignationem: vel testificatione nostri amoris, be-
nevolentia, studii, vel repetitione doloris & mœ-
roris nostri: vel pollicitatione fidei, amoris: vel
hortabimur amicum, ut nostras ob injurias æque at-
que suas doleat, easque ulciscatur: ut valetudinem
curet: ut nobis in amore respondeat: ut sæpe nobis
scribat.